
KONUYLA İLGİLİ 
YASAL MEVZUAT 

A- İHRACAT İSTiSNASI: 

ilindiği üzere 3065 sa yılı 
Katma Değer Vergisi Ka­
nunu'nun ı ı 'nci mad­
desiyle mal ve hizmet ih­

racatı vergiden istisna edilmiştir. 
Aynı Kanunun 32'nd mad­
desinde; mükelleflerin ll nd 
maddede sayılan işlemler ne­
deniyle yüklendikleri Katma 
Değer Vergisinin indirim yoluyla 
giderilmemesi halinde, in­
dirilemiyen Katma Değer Ver­
gisi'nin Maliye Bakanlığı'nın be­
lirleyeceği esaslara göre bu 
işlemleri yapanlara iade olu­
nacağı hüküm altırio alınmıştır. 

Maliye Bakanlığı anılan ka­
nunun 32. maddesinin verdiği 
yetkiye dayanarak iade olunacak 
KDV'ni 28 Seri No'lu Katma 
Değer Vergisi Genel Tebliği ile 
ihraç olunan malın bünyesine 
giren ve indirim yoluyla gi­
derilemeyen meblağ ile sı­

nırlandırmıştır. 

Öte yandan; KDV Ka-
nunu'nun ll ve 32 nd mad­
delerinin verdiği yetkiye da­
yanılarak yayımlanan 38 Seri 
No.lu Katma Değer Vergisi Genel 
Tebliği'nin 3. bölümünde; ih­
racat Teslimleri ile ihraç kaydıyla 
teslimlerden doğan Katma Değer 
Vergisi iade ve mahsup ta­
leplerinin yerine getirebilmesi 
için; 
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ı - Gümrük Çıkış Beyannamesinin aslı veya noterce onaylı örneğinin, 

2 - Döviz Alırn Belgesinin aslı veya ilgili Banka Şubesince onaylı ve 
şerhli örneğinin, 

3 -Alış ve satış faturalarının (imolotçılorda sadece satış faturalarının) 
fotokopileri veya söz konusu faturaların dökümünü gösteren, ilgili fir­
maca onaylı listelerin, 

Vergi dairelerine ibrazı gerekmektedir. 

İhracat işlemlerinin gerçek mahiyetinin araştırılmasında dikkat edi­
lecek hususlardon birisi de ihraç edilen mal bedelinin yurda getirilip ge­
tirilmediğinin tesbitidir. 

Katma Değer Vergisi iade talebinde bulunan mükelleflerin ihracatları 
ile ilgili Döviz Alım Belgelerinin aslını Vergi Dairesine ibraz etmeleri ge­
rekir. Aslının T.C. Merkez Bankası'nca alı konması halinde ise bankada 
bulunan örneğinin tasdik edilerek verilmesi gerekir. 

İhracatçılar Türk Porası kıymeti koruma hakkında 32 Sayılı Karara 
göre ıı.8.ı989 tarihine kadar olan ihracatları için mal bedelinin o/o 80'ni 
bu tarihten sonra ise o/o 70'ini fiili ihraç tarihinden itibaren 90 gün içe­
risinde yurda getirerek bankalara veya özel finans kurumlarına boz­
durmak zorundadır. 

İhracat bedellerinin o/o 80'i veya o/o 70'inin yurda getirilmesi du­
rumunda tamamı gelmiş gibi iade yapılacaktır. 

B - Ayni Sermaye İhracatının Katma Değer Vergisi İhracat İs­
tisnası Karşısındaki Durumu: 

Ayni sermaye ihraemın Katma Değer Vergisi ihracat istisnası kar­
şısındaki durumu konusunda Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı'nın 
6.3.1994 tarih ve 11256 Sayılı yazısında; 

ı- Türk Porası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Soyılı Kararın 91/ı935 
sayılı kararla değişik 13. maddesine göre ayni sermaye olarak yurt dışına 
gönderilen malların İhracat Rejimi kararı çerçevesinde değerlendiril­

mediği; 

2 - İhracat olarak işlem görmeyen ayni sermaye bedellerinin yurda 
döviz olarak getirme zorunluluğunun bulunmadığı; 

belirtilmektedir. 
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Öte yandan Maliye Bakanlığı Gelirler Genel Müdürlüğü'nün 
27.9 . ı994 tarih ve B.07.0.Gel.0.60/11-ı587/64877 Sayılı yt:ızısında be­
lirtildiği üzere; 

Katma Değer Vergisi Kanunu'nun ı ı ve 12. Maddeleri ile yurt dı­
şındaki bir müşteriye yapılan ve T.C. Gümrük hattını geçerek bir dış ül­
keye vasıl olan mal teslimleri, ihracat istisnası kapsımında Katma Değer 
Vergisi'nden istisna edilmiştir. 

Bir teslimin Katma Değer Vergisi ihracat istisnası kapsamına gi­
rebilmesi için bu iki şortın mevcudiyeti yeterlidir. Bu nedenle, Katma 
Değer Vergisi Kanunu'ndaki şartlan taşıyan ayni sermaye ihrao işlemleri 
ihracat rejimi kararları çerçevesinde değedendirilip değerlendiril­

mediğine bakılmaksızın ihracat istisnasından faydalanabilecektir. An­
cak malların yurt dışına ayni sermaye olarak gönderildiğinin geçerli bir 
belge ile tevsik edilmesi gerekmektedir. 

Öte yandarı, aynı kanunun ı ı ve 32. maddelerinin verdiği yetkiye da­
yanılarak Yayımlanan Genel Tebliğiere göre ihracat teslimleri ile ihraç 
kaydıyla teslimlerden doğan iade, mahsup ve terkin işlemlerinin yerine 
getirilebilmesi için; 

-Gümrük Çıkış Beyannamesinin; 

- Döviz Alım Belgesinin; 

-Alış ve satış faturalarının; 

ibrazı zorunlu bulunmaktadır. Ayni sermaye ihraonda dövizin yurda 
getifilme zorunluluğu bulunmadığından, yıırt dışına yapılan bu tür tes­
limlerde döviz alım belgesinin aranılınaması uygun görülmüştür. 

Buna göre, Katma Değer Vergisi Kanunu'ndaki ve döviz alım belgesi 
ibrazı dışında Genel Tebliğlerdeki şartlan taşıyan ayni Sermaye ihrao iş­
lemleri, ihracat istisnası ile ihraç kaydıyla teslimlerde tecil-terkin uy­
gulamasından faydalanabilecek, bu teslimlerden doğan iade, mahsup ve 
terkin işlemleri genel esaslara göre yerine getirile bilecektir. 

Ayni sermaye. ihraa mal kapsamında sayılan mallar; makina teç­
hizah ile amortismana tabi diğer malzemeler olarak belirtilmiştir. 

Türk parası kıymetini koruma hakkında 32 sayılı Kararın 13'ncü 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (21.3.ı993 tarih ve 2ı53ı sa­
yılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.) 
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"Türkiye'de yerleşik kişilerin, yurt dışında veya Türkiye'deki serbest 
bölgelerde yatırım yapmak veya ticari faaliyette bulunmak üzere şirket 
kurmaları, ortaklığa katılmaları ve şube açmaları için, 5 milyon ABD do­
ları veya eşiti dövize kadar nakdi sermayeyi Bankalar veya Özel Finans 
kurumlan araolığıyla, ayni sermayeyi ise gümrük mevzuatı hükümleri 
çerçevesinde ihraç etmeleri serbest olup, 5 milyon ABD Dolarını aşan 
nakdi ve/veya ayni sermaye ihraona Bakaniıkça izin verilir. 

Türkiye'de yerleşik kişilerin yurt dışında irtibat bürosu, temsildlik ve 
benzerlerini kurmaları ve bunların kuruluş masrafları ile faaliyet gi­
derlerinin bankalar ve özel finans kurumlarınca transferi serbesttir. 

Bankalar, özel finans kurumlan ve gümrük idareleri yurt dışında ve 
Türkiye'deki serbest bölgelerde yatırım ve ticari faaliyette bulunmak 
üzere sermaye ihraç eden Türkiye'de yerleşik kişileri her bir işlem ta­
rihinden itibaren 30 gün içinde m üsteşarlığa bildirirler. 

Yurt dışına ve Türkiye'deki serbest bölgelere sermaye ihraç eden Tür­
kiye'de yerleşik kişiler, sermaye ihraondan itibaren bir yıl içinde yurt dı­
şıl)do oluşurdukları şube, şirket ve ortaklıklarla ilgili olarak; yerel resmi 
makamlardan alınmış izin belgesi, ana sözleşme, işe başlama tarihi ve 
faaliyette bulundukları adresi, yıllık faaliyet raporları, yurda getirilen 
karları ile sermaye yapısı ve/veya miktarlanndaki değişiklikler ve fa­
aliy~tin sona ~rm~si halini b~lg~l~yerek Müsteşarlığa bildirirler. 

Bankalar ve özel finans kurumları, yurt dışındaki irtibat bürosu, tem­
sildlik ve benzerlerine ilişkin yaptıkları transferleri, üçer aylık dönemler 
itibariyle ve dönemi takip eden ayın sonuna kadar müsteşarlığa bil­
dirirler. 

Yurt dışında irtibat bürosu, temsilcilik ve benzerlerini kuran Tür­
kiye'de yerleşik kişiler; kuruluştan itibaren 90 gün içinde kuruluşla ilgili 
olarak yerel resmi makamlardan alınmış izin belgesi, faaliyete başlama 
tarihi, faaliyette bulundukları adres ile faaliyetin sona ermesi halini bel­
geleyerek m üsteşarlığa bildirirler." 

DEGERLENDİRME 

Ayni sermaye ihrao mal kapsamında makina teçhizatı ile amor­
tismana tabi diğer malzemeler sayılrnokta olup, Türkiye'de yerleşik ki­
şilerin yurt dışındaki bir şirkete bu mallarla ilgili olarak yapmış oldukları 
ihracat neticesinde söz konusu şirkete ayni sermaye koymak suretiyle 
ortak olunmaktadır. 
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Ayni sermaye ihrao işlemlerinde, maliann yurt dışına ayni sermaye 
olarak gönderildiğinin geçerli bir belge ile tevsik edilmesi şartıyla, ih­
racatçı firma, KDVK'nunun ı ı ve ı2. maddeleri kopsamında ihracat is­
tisnasından yororlonobilmektedir. 

Türkiye'de yerleşik kişilerin, yurt dışına Ayni Sermayeyi Gümrük mev­
zuatı hükümleri çerçevesinde ihraç etmeleri serbest olup, 5 milyon ABD 
Dolarını aşan ayni sermaye ihraonda Bakaniıkça izin verilir. Ayrıca 
ayni Sermaye ih~oo yapan şirketin yurt dışındaki şirket ile bir ono söz­
leşmesinin mevcut olması ve bu sözleşmenin diğer belgeler ile birlikte 
(yerel resmi makamlardan alınmış izin belgesi, işe boşlama tarihi ve fa­
aliyette bulunduklan adresi, yıllık faaliyet raporları, yurda getirilen 
kôrlon ile sermaye yapısı ve miktarındaki değişiklikler ve faaliyetin sona 
ermesi halini) m üsteşorlığa bildirilmesi gerekmektedir. 

Öte yandan, şirketin yapmış olduğu ihracata ilişkin Gç. Be­
yannamesinde "iş bu ihracat, Türkiye'de yerleşik .. . .. . . . . . firması adına 
.. ..... .. ülkesinde kurulan .. ... .. .. firmasına T.P.K.K.H. Konunu'nun 32 so-
yılı kororının 13. maddesine istinaden ayni sermaye ihroodır" şeklinde 
şerh konulması suretiyle yapılan ayni sermaye ihroa ilgili Gümrük Mü­
dürlüğünce teyit edilmektedir. 

Ayni sermaye ihraonda dövizin yurda, getirilme zorunluluğu bu­
lunmadığından, yurt dışında yapılan bu tür teslimlerde Döviz Alım Bel­
gesi oronılmomokto olup, uygulamoda söz konusu teslimlerden doğan 
iade, mahsup ve terkin işlemleri , ihracat istisnası ve ihraç kaydıyla tes­
limlerdeki genel esaslara göre yerine getirilmektedir. 
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